Ausgabe Dezember 1939

EROATZTEILEISTE

FUR DIE

BMW

KRAFTRADER

R20—200c¢ccm

R23—250ccm

@é&.
BAYERISCHE MOTOREN WERKE
AKTIENGESELLSCHAFT - MUNCHEN 13



Ausgabe Dezember 1939

ERSATZTEILELISTE

FUR DIE

BMW

KRAFTRADER

R20—200 ccm

R23—250ccm

U
BAYERISCHE MOTOREN WERKE
AKTIENGESELLSCHAFT - MUNCHEN 13

M 1150 | 2,0 [ 12. 39 D



Zur Beachtung!

Sollen Wert und Leistung lhres Rades nicht verringert werden, so achten Sie in
jedem Falle auf ausschliekliche Verwendung von gestempelten Original BMW-

Ersatzteilen.

Fir Réder mit Teilen fremder Herkunft erlischt sofort die Garantie. Bei allen Be-
stellungen von Ersatzteilen ist stets das Baumuster, sowie die Fahrgestell- und

Motornummer anzugeben.
Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und an die Abt. ,,Rad-Ersatz” richten.

Ersatzteile, deren Einzelpreis unter 10 Pfg. betragt, werden nur in einer Mindest-

zahl von 10 Stick abgegeben,

Nachdruck der Ersatzteillisie, auch auszugsweise oder in gednderter Form, so-

wie mikbrauchliche Beniltzung derselben wird strafrechtlich verfolgt
Drahtseile, Drahtspiralen und elektrische Kabe! werden nur meterweise abgegeben.

Motor- und Getriebegehduse, Zylinderkdpfe usw. werden ohne S5cheaiben und

Muttern geliefert.

Bildnummern dienen nur zum raschgren Auffinden der Bestellnummern und konnen

zu Bestellungen nicht verwendet werden.

Ein Ersatzteil, das auf der Tafel bezeichnet ist, aber im dazugehdrigen Text fehlt,
wird nicht mehr bendtigt, ist unglltia, oder durch ein anderes ersetzt worden.
Samtliche Abbildungen sind unverbindlich, Irrtumer und Anderungen bleiben

ausdriucklich vorbehalten,




Vorbemerkungen

Bei Bestellung von Ersatzteilen bitten wir jeweils folgende Einzelheiten anzugeben :

1. Samtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile beziehen, getrennt von

anderen Mitteilungen halten und ausdriicklich an unsere Abteilung ,,Rad-
Ersatz” richten,

2. Das Baumuster, Fahrgestell- und Motornummer,

3. Genaue listenméhige Bezeichnung, beispielsweise: ,Ein Seilzug fiir Hand-
bremse 220 1 88 053 0",

4. Die gewlnschte Stlickzahl.

5. Beispiel flir telegrafische Bestellung: ,Bayernmotor
Minchen. Eilpostet flir 100 052 einen Kolben' oder wenn Fahrgestell- und
Motornummer nicht bekannt: ,,Eilpostet flir R 20 einen Kolben 220 1 13 055 0'".

6.Die Art des Versandes: Ob als Muster chne Wert, Postpaket, Eil-
post, Fracht- oder Eilgut usw.

7.Genaue Anschrift des Absenders, da sonst Verzdgerungen
nicht zu vermeiden sind.

8. Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Stlicke Anhidnger mit
genauer Absender-Angabe befestigen. Die Sendung ankiindigen. Briefe, Post-
karten und Bestellungen nicht der Mustersendung beilegen,

9. Bei Ruckfragen immer auf die betreffende Auftragsnummer Bezug nehmen.

10. Bei Beanstandungen ist grundsatzlich der Packzettel mit einzusenden. Bean-
standungen finden nur Berlicksichtigung, wenn sie innerhalb 8 Tagen, vom
Tage des Empfanges der Ware ab gerechnet, gemacht werden. Die Rickgabe
von an uns eingesandten Musterteilen erfolgt nur, wenn dies ausdricklich
sowohl im Brief als auch auf dem Anhiéngezettel vermerkt wird. Alt-Teile be-
wahren wir nicht auf, dieselben kommen sofort in den Schrott.

11. Sémtliche Sendungen mit genauen Absender-Angaben versehen
und an Abteilung ,,Rad-Ersatz'* richten.

12, Ersatzteile an Privatpersonen liefern wir nicht, wir verweisen grundséitzlich
an den zustandigen Vertreter. :

Unsere Anschriften lauten:
Fir Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motorenwerke Aktiengesellschaft, Miinchen 13,
Fiir Telegramme: , Bayernmotor’” Miinchen.
Fiir Frachisendungen:

Bayerische Motorenwerke Aktiengesellschaft, Station Minchen-Milberts-
hofen.

Fir Eilguisendungen:

Bayerische Molorenwerke Aktiengesellschaft, Station Miinchen-Haupt-
bahnhof.

Fernruf:

Miinchen 36 07 81, 360121, 34608461 (Abteilung Rad-Ersatzteile P 770
verlangen).

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und an die

Abteilung ,Rad-Ersatz"” richten.

o ————

Tafel 2
Vergaser

11



Tafel 2

12

Vergaser

R 20/5240

Amalvergaser R 20 Tafel 2
Bestell-Nr. E“l:-j‘ Teilbezeichnung ::S’r-'..'nr.k
|
220 1 08 001 O 1 Dichtung 1
220 1 08 705 0 2 Mischkammer 1
220 1 08 706 O 3 Mischkammerkopf 1
220 1 08 708 D 4 | Sicherungsfeder 1
220 1 08 709 O 5 | Disenblock S 1
220 108 713 0 6 | Schwimmergehausedeckel 1
220108 714 O 7 | Schwimmergehéduse 1
220 1 08 715 0 8 Tupferhauptkérper 1
254 108 715 0 9 Schraube zu 708 0 1
220 1 08 716 0 10 Benzinanschlubh 1
220 1 08 717 O | 11 Befestigungsmutter 1
220 1 08 719 0 | 12 Gasschieber e M () e 1
261 108 722 0 13 | Mischkammeranschlufmutter 1
261 1 08 723 0 | 14 | Mischkammerdeckel 1
261 108 724 0 15 MNadeldlisas o e A s e e e 1
261 108 725 0 16 Schraube zur Befestigung des Schwimmergehduses 1
261 1 0B 726 0O 17 | Kabelstellschraube el 1
261 1 08 727 O 18 Mutter zur Kabelstellschraube 1
261 108 728 0 19 Leerlaufstellschraube ; 1
261 108 729 0 20 | Verschlufischraube ., . . . . byl
261 1 0B 730 0 21 Feder zur Leerlaufstellschraube | 1
261 108 731 0 22 (Gasschieberanschlagschraube e
261 108 732 0 23 Mutter zu 731 0 1
261 1 0B 737 D 24 Hauptdlise: . . . . . . 1
M &7 H 11 25 Dichtung zum Dilsenblock 1
M &7 H 14 26 Dichtungen zu 725 0 | 2
M &0 H 1B 27 Gasschieberfeder 4 1 1
M 60 H 24 28 | Klemmfeder zur Dilsennadel 1
M 67 H 26 29 | Dlsennadel . . . 1
M 67 H 31 30 Dichtung zu 729 0 1
M 67 H 104a 3 Schwimmer 1
M 67 H 107a 32 Tupfer 1
M 60 H 113 33 Tupferfeder 1
M &7 H 119 34 | Feststellschraube TR Ak T W 1
M 56 H 123a 85 Dichtung, oben, zum Benzinanschluly 1
M 56 H 125a 36 Dichtung, unten, zum Benzinanschluf 1
M &7 H 125 37 Schwimmernadel! 1
220 1 20 041 O 38 Luftiilter 3l 1
220 1 20 052 0 — Vergaser, vollstdndig 1
220 1 20 065 0 — | Mischkammer, vollstandig e | 1
220 1 20 075 0 — Schwimmergehéusedeckel mit Tupfer .|
220 1 20 080 0 — | Schwimmergehdiuse, vollsténdig 1
Amalvergaser R 23:
223 1 20 052 O —. | Vergaser, volistindig 1

13




Tafel 3

14

Getriebe

R 20/3241

]

Getriebe Tafel 3
Bild . . 5
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stlick
Getriebegehduse: I
220 1 31 007 O 1 Getriebegehdusedeckel, vorne ., . . L |
220 1 31 014 O P Anschlagbolzen im Geftriebegehduse 1
220 1 31 015 0 3 Dichtung zum wvorderen Deckel 1
220 1 31 037 O 4 Dichtung zum hinteren Deckel 1
4 ATKS 2 5 Kerbstift zur Nebenwelle 1
6 m 63X 16 6 Zylinderstifte zum Gehause 2
DIN 7 ger.
M 6x18 DIN 91 ca 7 Senkschrauben zum vorderen Deckel 5
M 6x38 Kr 551 ca 8 Schrauben zum hinteren Deckel i
6,4 Kr 961 ca 9 Scheiben zu M 6 ¥ 38 6
M 8 DIN 934 atr 10 Muttern zum Boschhornhalter 2
261 101 012 0 11 Stiftschrauben zum Boschhornhalter 2
8,5 DIN 127 12 Federringe zum Boschhornhalter ¥ S et e e 2
AM 1415 13 Verschluhschrauben je 1 Stiick zum Gehduse und zum
DIN 7604 ca hinteren Deckel . . . . . . 2
B 1420 DIN 74603 14 Dichtungen zu 7604 N b = o i e e e s T R 2
220 1 41 001 O 15 Simmerringe, je 1 Stlick zum Fufschalthebel und zur An-
triebswelle o 2
220 1 41 002 O 16 Simmerring zum vorderen Deckel 1
34455 17 Filzring zum hinteren Deckel 1
220 1 41 050 O 18 Getriebegehduse mit Bolzen , . . . 1
220 1 41 052 0 13 Gehdusedeckel, hinten mit Kerbstift 1
Nebenwelle:
220 1 34 001 D7) = Antriebswelle, geradverzahnt 1
220 1 34 001 1°%) 20 Antriebswelle, schragverzahnt 1
220 1 34 002 O 1 Haltering zur Antriebswelle 1
220 1 34 004 O 22 Blchsen zur Nebenwelle 2
220 1 34 005 O 23 Achse zur Nebenwelle 1
220 1 34 007 O 24 Scheibe zur Antriebswelle 1
220 1 34 008 O 25 | Scheibe zur Antriebswelle 1
220 1 34 010 O, 28 Abdichtrohr zur Antriebswelle 1
220 1 34 017 O 27 Scheibe zur Nebenwelle 1
6203 A 28 | Radiaxlager 1
6303 A 29 Facdimdagers el cn e as p SRS S . 1
220 1 44 052 0°) - Mebenwelle mit Blchsen, geradverzahnt |
220 1 44 052 17%) 30 Nebenwelle mit Blichsen, schrdgverzahnt ST L )
220 1 44 060 1°7) = Antriebs- mit Nebenwelle und Stirnrad, schragverzahnt,
bestehend aus: 34 001 1, 35 D05 1 und 44 052 1 fUr R 20 1
220 1 44 060 277) Antriebs- mit Nebenwelle und Stirnrad bestehend aus:
34 D01 2, 35 005 2 und 44 052 1 nur fir R 23 1
Kupplungsbetatigung:
220 1 34 006 O 31 | Druckstange 1
220 1 34 009 O 32 Druckscheibe 1
220 1 34 011 0 33 | Druckstick 1
1,6 10 DIN 94 34 Splint zum Bolzen 1

Bemerkung :

Die mit *®) bezeichneten Teile gelten ab Motor Nr. 102 001
und sind nach rickwarts nur durch Teil Nr. 220 1 44 060 1

austauschbar,

Die mit °) bezeichneten Teile gelten bis Motor Nr. 102 000
und konnen auch einzeln ersetzt werden.

ifte)




- Bild

Bestell-Nr. Nt Teilbezeichnung Stlck

I

i
35 @ 35 | Kugel zum Kupplungshebel 1
bg 1 X252 36 | Bolzen zum Kupplungshebel 1

DIN 1434 e

20801 ca 37 | Druckfeder zum Kupplungshebel 1
220 1 44 050 0 38 | Kugelkafig . ey 1
220 1 44 051 0 39  Kupplungshebel 1

|

|

. Haupiwelle und Wegzdhlerantrieb:

|
220 135003 0 . I Blichse zum Stirnrad fir 1. Gana 1
220 1 35 005 0°) =1 Stirnrad zum 3. Gang, geradverzahnt 1
220 1 35 D05 1%9) 40 | Stirnrad zum 3. Gang, schragverzahnt 1
220 1 35 005 2 —= Stirnrad zum 3. Gang, nur fiir R 23 1
220 1 235 007 O - Blichse zum Stirnrad fir 2. Gang 1
220 1 35 008 O 41 Stokdémpferflansch ; 1
220 1 35 009 O 42 Anlaufrina zur Hauptwelle et 1
220 1 35 027 0 43 Schraubenrad zum Wegzéahlerantrieb 1
212 135030 0 44 Blichse zum Wegzahlerantrieb 1
F 67 F 46 74 Pakscheibe zu 6303 A Rt e T o 1
4 %5 DIN 304 45 Scheibenfeder zum Stofhdédmpferflansch 1
M 113 1 DIN 934 46 Mutter zur Hauptwelle 1
11,5 DIN 125 47 Scheibe zur Hauptwelle 1
58a 2 W N 53 . 48 Seeger AuBlensicherung zu 051 0 1
6303 49 Radiaxlager . : 2
10806 C ca 50 Schratbe zu030:00— 1 v m s e 1
220 1 45 050 O 51 Hauptwelle mit Schiebeklaue fiir R 20 1
220 1 45 050 2 - Hauptwelle mit Schiebeklaue nur flir R 23 1
220 1 45 051 O 52 Stirnrad zum 1. Gang, mit Biichse 1
220 1 45 052 0 53 | Stirnrad zum 2. Gang, mit Biichse 1

|
| . Fuflschaltung:

|
220 1 40 001 O 54 | Schalthebel W Ve Reel 1
250 1 70 007 O | 5% Gummiraste zum Fuflischalthebel 1
220 1 40 017 O . 56 Keilschraube zum Schalthebel 1
220 1 40 024 O 57 | Klauenfdhrung . . . . . . 1
220 1 40 025 0 588 | Feststeller zum Schalthebel 1
220 1 40 028 O 59 | Verschlukschraube zum Feststeller 1
220 1 40 030 0 60 | Druckfeder zum Festisteller 1
FZA 6 St 61 Zahnscheibe zur Keilschraube S
M 6 Kr 751 62 Mutter zur Keilschraube 1
220 1 50 050 0 63 Fufschalthebel 1

! Anwerfer: i
220 1 36 002 O 64 I Zwischenrad | 1
220 1 36 003 O 65 | Druckfeder i S i 1
2201 36 004 O . 66 | Haltescheibe zum Zwischenrad 1
220 1 36 012 0 S 67| aSegmenti t S e sl e 1
220 1 36 013 0 . 68 | Filzringkapsel im Segment, 1
220 1 36 016 0 | 69 | Anwerferfeder b g
220 1 36 019 O . 70 | Anschlaggummi 1
220 1 36 020 1 Il Anwerferhebel . ., . . . . . . 1
G 74 F 15 5= Gummiraste bis Rad Nr. 102 000 1
8 %26 DIN 1 | 72 | Kegelstift 1
34445 73 Filzdichtung 1

Wichtig!

Bemerkuna zu den mit *) und **) bezeichneten Teilen

siehe Seite 15.

16

L

Tafel 4
Fahrgestell

17



Tafel 4

18

143

Fahrgestell

258 269 262
: 257

259 L l @
@ $£)—233

261

R20/3237

Fahrgestell Tafel 4
Bild _ !
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stlck
i |
| Rahmen: |
220 1 81 204 0 [l e Bl e S s Tl ) s Lo WS R s e e i sy
220 1 77 001 O 2 Baumusterschild fiir R 20 b P Cpleve Ak ] Rider o N gl S ] W
220 1 77 002 O e Batmisiers e e B T N e S S e e T f
250 1 77 005 1 3 BRI IEGenL . A e ol e e S S e e [
220 1 41 026 0 4 PaRschrauben (79 lg. bis Maschine Nr, 105 000) 2
220 1 61 026 1 Pafischrauben (83 lg. ab Maschine Nr. 105 001) 2
220 1 77 054 1 5 Bolzen, wvorne i, A B e [, L W 1
220 1 77 056 0 6 Bolzen, unten 1
220 1 77 057 0O 7 Zwischenscheibe . . 1
220 1 77 720 O - Streckfeder Nr. 500/4 1
FZ) 5 St Zahnscheibe zu M 53 25 1
M 5 DIMN 934 atr B Mutter 1
M 5x6 DIN 86 ca 9 Schrauben 2
M 525 DIN 931 atr 10 Schraube 1
FZJ] 10 1 Zahnscheibe e L e e N = I TR e 1
M 101 DIN 934 atr 12 Muttern zu 026 0 bzw. 026 1, M 10125 M 10128,
M 10:<1x58 und 054 1 s R R G L e it ot B
M 103¢1 X 25 13 Schrauben zum hinteren Knotenblech e e e . 2
Kr 551 atr®) '
M 10 < 1 > 28 14 Schraube zum hinteren Knotenblech T o g Wiy o i e 1
Kr 551 atr”)
M 1031 3% 30 15 Schrauben zum rechien Rahmenende iR e AR S P 4
Kr 551 atr®) |
M 10 X 1 X 58 | 16 Schrauben zum Steuerkopf O e T L e 2
Kr 551 atr®) ,
105 DIN 127 [eenyel Federringe zu 026 0 bzw. 026 1, M 10x1x25, M 10X1x28,
M 10130 und ™M 10158 e L MR Mty TR L L 11
FZ) 12 St 18 Zahnscheiben zu 056 0 A e A St T 2
o 1 P ey [ 19 Muttern zu 058 0 T Aot R TN TRy T e e DT L e o 2
Kr 751 atr
220 1 97 055 0 20 Anschlag zum Anwerferhebel . . . . . . . . « .« o4 1
") S5t. C. 3561 g.v. vergliet auf mindestens 80 Kg./gmm.
| Sattel:
|
220 1 77 070 O | 25 Sattelfedern R e B 2
FZJ] B 5t I — Zahnscheiben zu M 8120 2
M 8 <1 Kr 751 atr 27 Muttern zu M 83120 2
M 81 Kr 752 atr 28 Mutter zu M Bx1x65 1
M B 120 29 Schrauben zu 070 0 2
Kr 551 air
M 8 < 13X 65 30 e B F o e I T 1
Kr 551 atr
8.4 DIN 134 atr 31 Scheiben-oa MUBNARR0 - " S o oo Dss il g e e S i 2
8.4 Kr 9561 alr 32 Scheibe zu M Bx1x65 e A WG S TR L I P 1
220 1 97 056 O 33 Drilastic=5attel mit Streckfeder .. . . . & o & 0 5 . s 1
Fukrasten:
220 1 77 059 0 35 Abstandrohr 1
220 1 77 062 O 36 Einlageringe S 2
M 121,5 Kr 752 atr 37 Mutter zu 051 0 1
12.5 DIN 134 atr 38 Scheiben 3
220 1 97 051 0 39 Bolzen 1
220 1 97 052 0 40 Gummi 2
19



Bild |

Stlick

Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung
| :
‘ Vorderradgabel:
220 1 62 010 0 | 1 | Tragfedern 9
220 1 62 015 0 80 Feder emspannsiuck 2
2351 62 016 0 42 | Gummistulpen 2
235 1 62 018 0 43 | Abstandhilsen 2
235 1 62 022 0 44.1'?5 Flihrungsbichsen R g 4
220 1 62 023 0 45 Sicherungsringe, unten, innen 2
235 1 62 022 0 46 Unterlegringe 0
206 1 62 027 0 47 Mutter 1
220 1 62 028 0 48 Zahnscheiben 2
250 1 62 028 O 48 | Mutter 1
235 1 62029 0 | 50 | 1'--"'a.ers-::hluE},Sn:.i"m'in_.elzuar'n 2
250 1 62 031 0 51 Schutzkappe 1
206 1 62 032 0 | 52 Klemmschraube, unten : 1
235 1 62 034 0 . 53 Klemmschrauben zur Gabelfﬂhrung 2
206 1 62 038 O 54 | Dampfungsscheiben 9
206 1 62 039 O 55 Federsicherung 1
206 1 62 040 O 56 | Sicherungskappe 1
235 1 62 074 0 51 | Federringe, aufen 2
235 1 62 104 0 58 | Gummiringe 4
235 1 62 105 0 59 : Gummischeiben 2
235 1 62 110 1 60 | Schel'en, oben 2
235 1 62 120 1 61 | Schellen, unten 2
235 1 62 234 0 62 Untere Verkleidungen 2
220 1 62 254 0 63 Gabelfiihrungsblech = 1
220 1 62 264 0 — Gabelfiihrungsblech flir R 23 1
F 66 B 26a 64 Laufringe ety B 4
F 47 C &3 65 Rohrnieten : 3
2% 15 DIN 94 [ el ink s 246 Dl sl | G s M e 1
M 4 DIN 934 atr 78 Muttern zu M 4 %X 20 (zu den Schellen) 4
BM 4 > 20 87 | Halbrundschrauben (zu den Schellen) 4
DIN 86 atr |
M 5% & DIN 8 atr | 86 | Halbrundschrauben zu 0290 2
55 | 67 Kugeln zu B 26a . 48
EZ] & 5t 68 Zahnscheibe zu 82 051 D 1
M & Kr 751 atr . 69 Mutter zu 82 051 0 1
M 613 Kr 551 atr 70 Schraube zu 82 0510 . . 1
FZ) 8 St il Zahnscheiben zu 62 032 0 und 52 {]34 L'J 3
M 81 Kr 751 atr 12 Muttern zu 62 032 0 und 62 034 0 3
M 10<1 Kr 752 atr i3 Muttern zu 82 052 1 2
10,5 DIN 433 atr 74 | Scheiben zu 82 052 1 9
20 250 B Fiber 75 | Dichtringe 9
250 1 82 005 0 77 | Druckplatte . . 1
220 1 820510 79 Widerstandsblech mlt Schmhen 1
220 182 204 0 — Verkleidung, links 1
220 1 82 214 0 81 Verkleidung, rechts _ 1
235 1 82 224 1 B2 Gabelendstiick, rechts 1
235 1 B2 234 1 83 Gabelendstiick, links 1
250 1 B2 246 0 B4 Fligelschraube 1
220 1 62 284 0 | 85 Gabelfihrung . . 1
220 1 82 284 0 86 Gabelrohr, rechts 1
220 1 82 294 0 — abelrahr iRl e e T 1
220 1 82 404 O - Vorderradgabel, einbaufertig, fir R 20 1
220 1 82 414 0 Vorderradgabel, einbaufertig, fir R 23 1

Bild |

Bestell-Nr. Ns Teilbezeichnung IEfﬁdﬁ
Vorderrad: i
235 1 63 001 0 88 | Steckachse . . 73]
235 164 0150 90 Abdeckscheiben | 4
235 1 64 016 0 91 MNabendeckel e e BT SR T e S P T
235 1 64 018 0 I P ST o ) s = o ST i R S e LT T i e
235164 019 0 = Abstandblichsen 2
Fé D 1a — | Felge 1925 1
F 66 F 84 — | Gummiring fir Ventil 1
M 42228112 —~ Speichen 18
Kr 4371 atr
M4x173X10%X8 | — | Speichen 18
Kr 4371 atr
M 4 Kr 4371 St — |Nippsl , - 36
AM 6x0,75 84 | Schmierkopf |4
DIN 3402 1
6303 95 | Radiaxlager [ 2
34 4 38 96 | Filzringe T i e RN g o U
235 184 204 0 87 Vorderradnabe mit Bremstrommel e Pt MR ST ds e o | |
235 1 84 214 0 ==l Norderfad "ohne: Berelungl . .o s ove B o
Hinterrad:
F& D 1a - Felge 19325 . . R AT N e T A LS
F 66 F 84 == Gummiring flr "u"entjl R T TR T Y e S o W | < v ]
M 4 Kr 4371 atr 5t = I D pa e e s et e TR AD = o S oo i e i, St | 18
M 4>14710,5%88 Kr | _ Speithen S ilnarzs 0 DUS RS T S P I IS e SR e 18
4371
M 4:220<8<112 — Speichen, claD@e v et atne® o e MRS e 18
Kr 4371 atr
204 5 84 204 0 — Hinterradnabe mit Bremstrommel . . . . . . . . . . 1
F 67 D 50a = Hinterrad: ¢hne Baraifung' .~ 07 W T e v o in W 1
LZur Beachtung!
Decken, Schlduche und Felgenbdnder werden won uns
' nicht mehr geliefert und sind diese von den Héndlern zu
beziehen.
¥ Vorder- und Hinterradbremse:
220 1 72 002 0 e BRI T 028 D s X i o gt i e ool el e
250 1 63 017 0 | — | Hohlnieten ., . g o e e T |
235 163018 0 102 Eremsbackenba!aqe A R e A SRSl (S
2351630210 103 | Bremsbackenfedern 2
220172 025 0 104 | Anschlag zu 026 0 1
250 1 63 037 0 106 Stells-::hraube zum Bremszuu 1
F 6 M 18 107 | Bolzen zur Zugstange 1
F 69 M 22a 108 | Flugelmutter Mt BN A o ~ e  f t S R 1
F 67 C 63 [ R I S o P A e I S A SR R TP TS S e e | 3
F 69 R 106 108 | Druckfeder . . 1
2 % 22 DIN 94 — | Splint zu 92 050 0 _ 1
4D 10 | Kugel S 1
M B8X1 Kr 751 atr 11 Mutter zum Erem55chlu55ﬂl 1
8,4 DIN 125 atr 112 | Scheibe zum Bremsschliissel 1
36531 113 | Zugfeder zur Fukbremse 1
235 1830050 114 | Bremsschliissel 1
|
|
|
21



Bestell-Nr. %;IF Teilbezeichnung Stiick

220 1 92 050 0 115 | Zugstange 1
235 1 83 050 O 116 Bremshebel ; 1
235 183 055 0 |11'ir Bremsbacken mit Belag 9
235 1 83 204 0 118 Vorderradbremshalter 1

Vorder- und Hinterradschutzblech Gepackirager und Kipp-

stander:
220 1 69 010 0 121 Lasche zum Kippstander 1
2201 69 013 0 122 Feder zur Lasche 1
206 1 77 Q20 0 123 Nummernschild, kurz 1
212 1 77 020 O = Nummernschild lana SR e e e M e 1
220 1 77 Cé61 0 | 124 Blichsen zum Hmtewadschuizb[ech (nur bei Ausfﬂhrung

ohne Sozius-FuRrastien) 2
235 1 76 244 0 - Schellen zum Befestigen des VﬂrdErrad Schut:hlechas an

der Gabel (nach Bedarf) e 2
2% 12 DIN 94 125 Splint zum Sichern von 8,4 DIN 433 s o 1
4,2 DIN 134 atr | — Scheiben zur Vorderradschulzblechbefestigung 8
FZ) & 5t | 126 Zahnscheiben zu M 6 > 12 und M &6 X 15 8
M & Kr 751 atr 127 Muttern zu M 6 X 15 6
M & DIH 934 atr 128 Muttern zu M 63 12 2
M &6 12 Kr 553 atr | 129 Schrauben zum Nummernﬁchlld g
M 63X 15 Kr 553 atr 130 Schrauben zu 96 214 0 R R A s e R e Loty LR 6
FZ] 8 5t 131 Zahnscheiben zu M E-Zv-: 18 45, M B8X1X18 u. M 8X1x25 4
M B 1 Kr 751 atr 132 Muttern zu ™M B X 1x 25 . 2
M 8 x 1 Kr 752 atr 133 Muttern zu M 8 X I;15und|“~"|8 1}{15 0
M 8x1x15 Kr 551 atr | 134 Schraube zum Befestigen des Hmterradschutzbfeches—' an

der Rahmenmitte : ) 1
M BX1>18 Kr 551 atr | 135 Schraube zur Btrebenbe{mhnung T e 1
M 8125 Kr 551 atr | 136 Schraube zur Hinlerradichuizbiedﬂbefcatlgung (nur bei

Ausflihrung ohne Sozius-Fufrasten) 2
8.4 DIN 134 atr 137 Scheiben zu M 831X 25 0
8,4 DIN 433 atr 138 Scheibe zu 89 204 1 1
220 1 89 016 1 139 Blattfeder zum Kippstander 1
220 1 89 204 1 140 Kippstidnder i gy T MRy S 1
220 1 956 204 O 141 Hinterradschutzblech mit Gepéacktrager 1
220 1 96 214 0 142 Vorderradschutzblech Lo 1
220 1 96 404 O 143 Gepdacktrager 1

| Kraftstoffbehilter:
250 1 74 019 0O 147 | Stifte zum Werkzeugkastendeckel 9
220 1 74 031 O ' 148 Kniekissen A s 9
220 1 74 033 0 | 149 Halteblech zu den Kniekissen . 0
220 1 74 037 0 | 150 | Abstandrohre zu den Halteblechen . . . 4
220 1 74 040 O | 151 BMW-Firmenzeichen ab Motor Nr. 102 501 9
235 1 74 004 O 1152 | Dichtuno zum Deckel 1
F 67 R 110 153 Unterlage zum Firmenzeichen . . . . . 2
R 47 R 112 s EMW-Firmenzeichen bis Motor Nr. 102 500 9
M 69 A 118 154 | Schllissel zum Werkzeugkasten 9
FZ) 5 5t 155 Zahnscheiben zu M 5 X 16 4
M 516 DIN 931 atr | 156 | Schrauben zu den Halieblechen 4
FZ) 8 St | == Zahnscheiben zu M 8 < 1 68 2
M B X1 Kr 751 atr | 157 Muttern zu M 8 X 1 % 68 9
M 8 x 13X 68 1158 | Schrauben zu 94 204 1 9
Kr 551 atr :

8.4 Kr 9461 atr 159 Scheiben zu M B X 1 X 68 , . 2
Al 10199 ' 180 Scheiben zu R 112 bzw. 74 040 EI S 4
22 504 A afir ' 161 Halbrundschrauben zu R 112 bzw. 74 D-Iﬂ EI 4
25 5 23 A alr 162 Sicherungsring zur Absperrschraube 1

Bild

22

Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung | Stick
'& |
220 1 94 020 O 163 Kra tstoffsieb 1
250 1 94 053 0 | 164 | Absperrschraube . . 1
220 1 94 204 1 ' 165 Kraftstoffbehdlter ohne Deckel 1
235 1 94 264 0 166 Deckel zum Werkzeugkasten Iy
235 1 94 413 0 167 | Deckel mit Dichtung . i
Krafistoffleitung: I
|
220 1 74 005 0 171 | Dichtkegel : . 1<
220 1 74 703 0 = Feder zum Kraftsiuffhahn . o RS |
2201 74 704 0 — Dichtung 0,3 X 17 X 24 zum Kraftﬁtﬂﬂhahn 1
220174 705 0 = Korkdichtung zum Kraftstoffhahn 1
220 1 74 707 O H Filtereinsatz zum Kraftstoffhahn . ., . 1
220 1 74 708 0 s Dichtung 1% 14 X 17 zum Kraftstoffhahn 1
F &9 0 37 172 Endhiilsen . 2
10,5 X 190 Ig. 178 | Kraftstoffschlauch 1
C 14x20 DIN 7603 174  Dichtung 2
A6M 1415 175 | Uberwurfmutier 1
DIN 7606 Messing
220 1 94 001 O 176 Kraftstoffhahn 1
Auspuffleitung: I
220 1 75 002 0 179 | Schelle 1
M 10 X 1 X 32 180 Schraube zum ﬂ.uspufl"t-::upf 1
Kr 551 atr®)
10,5 DIN 127 181 Federring 1
32 706 cr 182 Uberwurfmutter 1
33 9 56 A 183 | Dichtung 1
22001 %5 203 0 184 Auspuffrahr 1
220 1 95 244 0 . 185 Auspufftopt 1
) ) 5t. C. 3561 g.v. verglitet auf mindestens 80 Kg./gmm.
i Seilzuge:
235 1 68 002 O : Seilnippel zum Bremsseil 1
220 1 68 003 1 [F Endstiick zum Kupplungszug 1
220 1 O7 705 0 | Gummimuffe zum Ziindungszug 1
250 1 68 €01 O = Nippel zum Zindungszua 1
Fé9 H 21 | — | Seilnippel zum Brems- und Kupplungszug 2
F 69 H 22a — | Seilnippel zum Gaszua . . 1
F 66 H 23 - Seilnippel 1 5tlick zum Bremsmg, 2 Stl.lck Zur Kupplung 3
F 66 H 36 a Stellschraube zur Kupplung e S 1
F 66 H 38 ce Stellschraube zum Ziindungszug 1
F &6 H 42 — i L o8 e |y PN [ ol o ] oY - R i, M 1
F &6 H 43 = Endhiilsen, 2 Stick zu 051 0, 1 Stiick zu 052 0, 2 Stick zu
053 0, 2 Stlck zu 055 0 el T
1.5xp2>C915 g, - Gasseil 1
1,5 @ X942 lg. Zﬁndungsseil 1
1,75 & % 1145 |g. _ | Bremsseil . 1
1,75 & X 1550 |g. = Kupplungsseil : R
5 > 840 lqg. — Gasspirale und Zﬂndungssplrale 1
5@ X970 lg. = Bremsspirale 1
5 x 1281 = Kupplungsspirale : 1
220 1 88 051 0 | — | Zindungszug, vollstindig 1
220 1 88 052 O e Kupplungszug, vollstdndig 1
220 1 88 053 0 | — | Bremszug, vollstindig 1
220 1 88 055 O | - Gaszug, vollstdndia 1
|
23




Bestell-Nr. | %«'Jifll Teilbezeichnung Stiick
. I
! Lenker:
235171003 0 — | Deckel fUir R 23 . . 4
235 1 71 246 0%) 191 Deckel zum Gasdrehgnff 37 |;_, 1
250 1 71 256 07) |'|5'2 ‘ Hebel zum Zdndungsgriff 1
250 1 71 263 0°) 193 | Schraube zum Zindungshebel 1
235 1 71 274 0 194 | Lenkerrohr s 1
250 * 71 717 0%) 195 | Gummiariff rechts 1
250 1 71 718 0%) 196 | Gummigriff links .
212 171 721 0 197 | Keile zu den Gehédusen 2
M3 1717220 198 | Schrauben zu den Keilen 9
250 1 71 723 1) 199 | Scheibe zum Ziindungshebel - A
250 1 71 724 0%) 200 Federring zum Zﬁndungshebe1 [ -1
250 1 71 725 0%) |2ﬂ1 Klemmschrauben , . . | 2
250 1 71 726 0%) — Stellschraube zu 91 576 0 iy
250 1 71 727 0%) Mutter zu 71 726 0 pe-il
F &9 L 4 — Gummischeiben fiir R 23 P | 4
F &9 L& = Gummischlduche fir R 23 . . | 2
F 66 L 8a 202 | Hebel zur Kupplung und Handbremse 2
Figh L 95 | 203 PafRschrauben B,
F 69 L 20/3a%) | 204 | Kontaktp'atte Sy 554
F 69 L 20/4a*) 205 | Druckknopf mit Feder | “ 4
F 69 L 20/5a") 206 Deckel zum Druckknﬂpf |
F 69 L 20/8%) 207 Isolierplatte : - | 1
F &9 L 20/9 — MNippel mit Sr:hraube Zum Abb endaahalter 1
F 69 L 66/1 208 | Deckel zum Abblendschalter ., . |«
F 69 L 66/2 209 Senkschraube zum Abblendschalter 1 |
F & L &6/4 — Klemmschrauben | 2
F &6 L 79b%) = MNippel zum Gas- und Zdndunqsseul )
350 1 71 725 0 210 Klemmschrauben zum Ztindhebel 2
5575 DN o — | Splinte zu 91 210 0 fiir R 23 :
M 5 DIN 934 ca 211 Muttern 2
AM 60,75 DIN 3402° — Druckschmlerkmmf ZUMm Gaﬁdrehgnff 1
A 6x10 DIN 7603%) — Dichtring zum Gasdrehgriff 2
£7) 8 St 212 | Zahnscheiben zu M 8 X 35 .
M 8 DIN 934 atr 213 Muttern zu M B % 35 2
M 832 DIN 549 atr | 214 Halbrundschrauben zu den Usenschrauhen |2
M 10%1 DIN 934 atr | 215 | Muttern zu den Usenschrauben fiir R 20 2
M 10x1 DIN 935 atr | — | Kronenmutter zu 91 214 0 ftr R 23 . . 2
105 DIN 127 216 | Federringe zu den Usenschrauben flr I?. lﬂ = =2
250 1 91 052 0*) 217 | Flhrungsrohr 1
235 1 91 053 0%) 218 | Gleitstick . . -4
250 1 91 054 0 — | Stellschraube mit ?2? ﬂ (e
220 1 91 200 O 219 | Usenschrauben R 2
220 1 91 214 0 — Usenschrauben fiir R 23 P e 1
250 1 91 413 0 - Abblendschalter mit Schrauben i 1
251 1 91 414 0 — Abblendschalter mit Schrauben fur Llnksabblendung 1
212 1 91 476 0 220 Gehduse, rechts, mit Keil und Schraube 1
212 1 91 4846 0 221 Gehaduse, links, mit Keil und Schraube | -
250 1 91 526 0 1222 | Gehduse zum Gasdrehgriff el e :
— Gehduse zum Gasdrehgriff : :
;g: 'T| : gigg — | Gehéuse z. Ziindung 2 } fir Linksabblendung 1
250 1 91 546 1 223 Gehduse zum Ziindungshebel | . 1
235 1 91 556 0 == Ziindungshebel fur Linksabblendung 1
250 1 91 5556 0 — Zindungshebel, wvollstdndig 1
235 1 91 576 0 — | Gasdrehgriff, vollstdndig 1

*} gilt auch fiir Linksabblendung

Bild

24

Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung lSiﬁd:
Zindlichtanlage, Wegzahler:
220 1 77 004 O 227 | Unterlegplatte . . 1
251 1 77 1550 231 | Batterie BGD 312 A2 1
220 1 77 204 0 228 | Batterietrdger 1
250 1 77 224 0 — Kabelband 1
212177721 0 = Schrauben 0
212177 7122 0 =3 Scheiben } zur Scheinwerferbefestigung 2
212 1 17T 723 0 - Gummischeiben | 4
220 1 77 723 0 -- Gummiringe 4
235177 724 0 — Gummimuffen )
212177 720 0 ' 229 | Ersatzschaltschlissel o 1
220 1 77 735 1 230 Gummiring zum Drehzéhler 1
M &1 G 77 — Regenschutzkappen fir Batterie 2
M &7 G 72 - Kabelschuhe fiir Batterie 2
251 10 T 232 Biluxlampe 6 V 35/35 W 1
F 66 R 172 233 Hilfslampe 6 V 3 W ., 1
F &7 R 178 234 | Schraube mit Federring .
F 67 R 1812 235 | Kontrollampe 1
F 67 R 181/3 236 Sicherung 1
F &7 R 182a | 237 Scheinwerferring 1
F 67 R 183a 238 Glasscheite , 1
zu F &7 R 183a — Gummiring zur G'aischmbe : e :
F &6 R 196 — Gummimuffe zum Kabel Zundsnule—Schemwmfer ST el A
F &6 R 197 239 Kabelschuhe, 1 Stiick zur Batterie und Kabel Schein- '
werter—Masse : 2
F 66 R 198 240 | Gummimuffen zur Batterie 3
F 69 R 198 —— Gummischlauch zum Kabel Un'erbrecher—zundspula 1
F 66 R 199 — | Gummischlauch zum Massekabel 3
F 67 R 203 | — | Gummitiille , 1
FZJ) 6 5% — Zahnscheiben zum Ee!esugen des Eattenetragem P,
M & Kr 751 atr = Muttern zum Befestigen des Baterietrdgers 2
M 6x12 Kr 553 atr — Schrauben zum Befestigen des Batterietrigers e 2
MBX1X15 = Schraube zum Spannband zum Befestigen des Batterie-

Kr 551 atr tragers N g o i sl e 1
FZ) 8 5t o Zﬂhnschmben zZu M E }c_ { % 15 und M B 1330 2
M 8 x1 Kr 751 atr — Muttern zu M 8 X 1 X 15 und M B3 1X30 2
M 8xX1X30 — Schraube zum Batterietriger 1

Kr 551 atr
1,51 X 340 |qg. — Kabel Batierie—Masse 1
1,50 X 940 lg. — Kabel Scheinwerfer—Masse 1
1,5 01 X 1010 |g. — | Kabel Scheinwerfer—Batterie 1
220 1 97 001 O 248 | Batteriespannband ; 1
250 1 97 Cé0 O 245 Welle zum Weagzéhler S e L e SR 1
220 1 97 404 D — Scheinwerfergehause, nackt, flir Rechtsabblendung 1
220 1 97 404 1 - Scheinwerfergehduse, nackt, fir Linksabblendung 1
212 1 97 434 0 250 Ziundschllissel : e A e e JEE 1
220 1 97 444 0 251 Scheinwerfer, vollst,, ohne WegzahIEr fl'.ir Rechtsabblendg. 1
220 1 97 444 1 - Scheinwerfer, vollst., ohne Weazahler, flir Linksabblendq. 1
220 1 97 464 0 252 Weagzahler 11 % 46 : 1
220 1 97 564 0 I - Scheinwerfer, ohne Wegzahlen fhr Auslﬂnd 1

! Signalanlage:
220 131 0300 255 Boschhornhalter Mt S, O o s ot & 1
F 66 U 201 256 Boschhorn o ST U T S P iy s o e
1,501 X 1400 Ig - Kabel Dru:kkncpf—Hnrn |
1,501 X 1420 Ig — Kabel Scheinwerfer—Horn 1
25




Vg o
[N o
o i
i N
Ly s

4%,

¥

&

-

mmTme

"
F e o

222

3NN o

5

=il L :-uﬁ-'--;: 'u-'-'..
AR

é@r i

'

P

2B

£1F

N

o~
)

s?chlﬂﬁjﬁ:hb._ D £V o B T IS

Kabeﬂ;lﬁmmn zum Sr;hfu In;hikabql b
Gummiringe zu den E&aﬁa‘lkl@ﬁuﬁp
Halhrundsx;hrnuban P e e T
L«lm]:m L ;"-'; e s
Schutzrohr zu E%E ?5 S P ST AR
Gummimuffe zu ﬂ}{ﬂ,;'ﬁ G S et
Z‘hhnhﬁhgibhn zu M 6X10 und M f&K 11 -2 X
Muttern zu M 63X 10 und M &H e Ay

L
L
b
-

T.':_ 3

i

=
-
o
el

Hafbrundsch[uuben ';-.s e ok Wbl slar T 0 s

khﬁ”h’en Ium Eﬂﬁkﬂtﬁﬂhlﬁf TR L T A
Scheiben zu M 6 X 10 und'Mﬁ;u:ze S
Schluflichtkabel i Tk G s g ST
Nummernschild ghnu Lanﬂ:& e i
Eﬂqkstrawar e Dot SRt o

Decke! zum Nummgmsahll& R T

S

3
=

-
1

i

(i e e g
S TR

L

="




BT
pThy

e

g

fi

o Al
'R e TR S L

TR SN oA SOLNAT ST T
N . BV = RS

) '
W




